
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 083/2017, de 14/03/2017 

 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

QUALIFICAÇÃO DE DOUTORADO EM 

CIÊNCIA ANIMAL. 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE: 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Qualificação de 

Doutorado em Ciência Animal intitulada “Pesquisa dos principais micro-organismos 

multirresistentes e detecção dos genes de resistência antimicrobiana envolvidos em 

infecções hospitalares no Hospital de Clínicas Veterinárias CAV-UDESC ”, do doutorando 

RICARDO ANTONIO PILEGI SFACIOTTE, a realizar-se no dia 27 de março de 2017, às 08h30min, 

nas dependências do CAV/UDESC: 

 

 

Drª. SANDRA MARIA FERRAZ – (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Drª. SHEILA REZLER WOSIACKI – (UEM/Umuarama/PR) – Membro externo  

Drª. ELIANA KNACKFUSS VAZ – (UDESC/Lages/SC) – Membro 

Dr. UBIRAJARA MACIEL DA COSTA – (UDESC/Lages/SC) – Suplente 

 

 

Prof. João Fert Neto 

Diretor Geral  

 


